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PROJEKTET 
 
Projektstart: maj 2022 
Projektavslut: november 2023 
Mål: Antal deltagare: 32 kvinnor och 32 män under 2022. 
24 män och 24 kvinnor under 2023. 
 
Pilotprojektet ENTREPRENÖR/INTRAPRENÖR är ett program som ska ge unga arbetslösa  
kvinnor och män i Eskilstuna, Nyköping och Strängnäs insatser som ska väcka och förbättra deras  
entreprenörskaps förmågan och att tro på sin egen kraft.  
 
Programmet innehöll föreläsningar, workshops, inspiratörer, studiebesök och coaching. 
 
Syftet var att i denna mindre pilot testa en ny typ av insatser för målgruppen för att om det  
visar sig framgångsrikt kunna skala upp till ett större genomförande inom till exempel  
ESF+.  
 

Mål 
• Målet var att deltagarna ska förflytta sig till företagande, anställning eller studier. 

• Genomförandet och innehållet har varit inkluderande och lättillgängligt.  

• Deltagarna är unga och har begränsad erfarenhet. Det var därför viktigt att avdramatisera så  
att det inte känns svårt eller som en främmande värld och att hela vägen utgå från konkreta  
exempel och en verklighet som deltagarna kan relatera till. 

• Flera olika företag har involverats i att leda workshops om företagens perspektiv och 
förväntningar, hålla i intervjuträning och att genomföra studiebesök för underlätta att nå 
målet.  

 
Finansiering 

 
Projektet har kunnat genomföras tack vare finansiering av Region Sörmland med 800 000 kr.  
 

Process inför/under projektet 

•  
För att nå deltagare/målgruppen gjordes ett antal aktiviteter och besök på föreningar och 
mötesplatser i Eskilstuna, Nyköping och Strängnäs. 
I maj formaliserades ett samarbete med M.S. Ungdomsförening i Nyköping och föreningen 
Young Revolution i Eskilstuna. Vi beslutade att organisationerna skulle delta i genomförandet 
av projektets aktiviteter. 
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• Under sommaren gjorde Nyköping Kommun en satsning i Brandkärr med ett tema ”Sommar 
mötesplats Brandkärr” Här fanns vi med för att coacha ungdomar och informera om höstens 
aktiviteter i de program som gjordes i området. 

• Aktiviteter som gjordes i projektet i Nyköping gjordes under hösten i lokalen ”Träffen” som 
av kommunen beslutas öppna som permanent mötesplats i mars 2023. 

• I Strängnäs gjorde Strängnäs Kommun insatser för att nå målgruppen. Vi var även på 
Thomasgymnasiet och träffade elever. 

• Eskilstuna Kommun startade inom Affärsplan Eskilstuna satsningen ”Ungdomsevolution” 
under våren 2022. Här skapades ett samarbete under hösten där kommunen är delaktiga i 
Din väg att lyckas, både med egna resurser samt att bidra med kontakter (bland annat 
arbetsförmedlingen) för att stärka arbetet i projektet. 

 

 
 

GENOMFÖRDA AKTIVITETER 
 

• Maj-juni 2022: Besök och informationsträffar hos föreningar och på mötesplatser i Eskilstuna 
och Nyköping. 

• Information om projektet till alla avgångsklasser i kommunala gymnasieskolan i Eskilstuna 
Kommun. 

• Inspirationsföreläsningar i Eskilstuna och Nyköping med Ayann Ahmad Wayne (skådespelare i 
bla Snabba Cash) och Victor de Almeda (youtuber). 

• I Eskilstuna med Goran Raundusi från Royan Food samt i Nyköping med Mårten Tenne från 
ICA MAXI Nyköping. 

• Programmen innehöll en mix av personlig utveckling, entreprenörskap- och jobbredoinsatser. 
Vi genomförde 6-8 träffar i varje program med inspirationsföreläsningar, life-coachning, 
affärsrådgivning, workshops och studiebesök i samverkan med olika lokala företag. 

• Genom företagskontakter inom projektet så har det öppnat många dörrar för ungdomarna, 
så som sommarjobb/extrajobb och goda referenser. Det har även gjorts intervjuträningar där 
arbetsgivarna varit delaktiga i dessa. Till exempel Biltemas butikschef som sedan anställde ett 
gäng under sommaren. 

• Under hösten 2023 gjordes studiebesök bla på TunaPark, inspirationsföreläsning med  

• Mars-november 2023: Informationsträffar på Mötesplatser, inspirationstalare, Young 
Revolution, Starka Händer, Thomasgymnasiet (Strängnäs). För att få deltagare i programmet. 
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Efter avslutat kursprogram får samtliga deltagare ett diplom och vi erbjuder fortsatt individuellt stöd  
(bla CV skrivningar, jobb sök, stöd inom entreprenörskap  och kontakt med arbetsgivare) samt att vi i 
många fall även kunnat vara referenser (för att söka jobb mm).  
 

 
 
 

 

RESULTAT INSATSER 
 
Under 2022: 
23 personer deltog i starta eget workshop  
44 personer deltog i jobbredo/entreprenörsprogram-program (Inklusive CV/Intervjuträning) 
44 personer har haft egna coachsamtal med life-coach som ingår i projektet. 
250 personer har deltagit i inspirationsföreläsningarna i Nyköping och Eskilstuna 
100 personer har deltagit i sommarprogram Nyköping  
 
Under 2023: 
45 personer deltog i jobbredo/entreprenörsprogram (Inklusive CV/Intervjuträning/Starta eget).  
 
6 personer (tom november 2023) har startat eget företag 
55 personer har haft egna coachsamtal med life-coach 
Dessutom har ett antal ungdomar under projekttiden fått individuell hjälp med CV skrivning och 
intervjuträning 
60 personer har deltagit i Eskilstuna och Strängnäs 
Under 2023 hade vi ett program som fortsatte fram tills och under sommaren. Där efter deltog flera 
utav projektets deltagare i programmet ´Ung drive´. Detta drivs av Eskilstuna kommun och 
företagarna som främjar entreprenörskap bland ungdomar som har sommarlov och som i sin tur 
leder till att de startar en resa inom eget företagande.  
 
Totalt har över 80 personer fått ta del av jobbredo/entreprenörskapsprogrammet under 2022-2023. 
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75% av deltagarna (uppskattningsvis genom undersökning gjord av Young Revolution 2022) har 
skapat sig en personlig utvecklingsplan där de ungdomarna börjat jobba mot sin dröm, tack vare 
deltagande i projektet. Vi gör bedömningen att resultatet är detsamma under 2023. 
 
I Eskilstuna har vi tillsammans med Young Revolution startat ett särskilt program riktat mot 
ungdomar som gått Din väg att lyckas programmet som ett komplement/andra steg: Start up 
Academy. Ett program på 6 träffar med syfte att ge mer information/kunskap i att starta eget 
företag. Detta har gjorts med en annan finansiering än detta projekt.  
 

Under Våren 2023: 

83 % av ungdomarna i programmet har erhållit någon form utav arbete (Heltid, sommarjobb). 

42% av ungdomarna i programmet har engagerat sig i entreprenörskap i samband med andra 

program som Young drive eller startup academy samt varit i kontakt med oss via rådgivningar och 

kurser i  ordinarie verksamhet inom nyföretagarcentrum.  

83% av ungdomarna i programmet har i någon form utövat volontärs/funktionärsarbete på till 

exempel sportevenemang, näringslivsgala eller andra former av events.  

Under Hösten 2023: 

75 % av ungdomarna i programmet har erhållit någon form utav arbete (Heltid, sommarjobb). 

67% av ungdomarna i programmet har engagerat sig i entreprenörskap i samband med andra 

program som Young drive eller startup academy samt varit i kontakt med oss via rådgivningar och 

kurser i  ordinarie verksamhet inom nyföretagarcentrum.  

92% av ungdomarna i programmet har i någon form utövat volontärs/funktionärsarbete på till 
exempel sportevenemang, näringslivsgala eller andra former av events. 
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VAD VI LÄRT OCH VAD VI VILL UTVECKLA 
 

• Genom att samverka med föreningar, kommunerna och Arbetsförmedlingen har vi lärt oss 
hur vi kan nå denna målgrupp av unga som annars ”går under radarn” och är svåra att 
nå/hitta.  

• Programmen har nu genomförts i flera omgångar där vi ständigt förbättrat och utvecklat 
programmet.  Vi ser nu en stor möjlighet att kunna duplicera konceptet och sprida det på fler 
orter i Sörmland.  

• Vi har verkligen engagerat deltagarna och fått dem att växa och tro på sig själva och 
resultaten av projektet talar sitt tydliga språk. Ungdomarna har fått motivationen att agera 
mot eget företag, jobb och studier.  

• Det har gått lätt att samverka med företag, kommuner och det finns ett stort engagemang 
från det lokala näringslivet att vilja bidra med inspiration, kunskap, coachning och i flera fall 
även arbetstillfällen. 

• Nytt arbetssätt: Arbetssättet i programmet har varit en unik mix av individuell life-coachning 
för att säkerställa ungdomens psykiska mående, workshops i personlig utveckling och 
entreprenörskap, inspirationsföreläsningar av förebilder, studiebesök, föreläsningar och 
samtal ledda av näringslivet. Samtliga inblandade ledare har visat ett stort engagemang och 
det tror vi är nyckeln till att vi nått fram till ungdomarna och att de vågat öppna sig och 
utvecklas.  

• En ny innovativ lösning: Det finns inget motsvarande program där företag, offentlig sektor, 
föreningsliv och målgruppen tillsammans hjälper unga som riskerar att hamna i utanförskap 
framåt mot jobb, studier och företagande.  
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PERSONLIGA REFLEKTIONER AV DETAGANDE ORGANISATIONER OCH FÖRETAG I 

PROJEKTET 
 
Young Revolution och M.S Ungdomsförening: 
 
Så gott som alla ungdomar vi mött i life-coachningen har mått psykiskt dåligt när de började 
programmet. I slutet mådde de flesta bra, hade en dröm de börjat jobba mot och de hade fått ett 
stärkt självförtroende. Det som är sorgligt är att det behövs så lite för att en ungdom ska komma 
vidare. Det saknas vuxna som ser och tror på ungdomar och som kan ge dem en liten push i rätt 
riktning.  
Vi har också reflekterat över att när ungdomarna i slutet vågade stå inför publik och presentera sig 
och sina lärdomar så sa flera vuxna att ”vi trodde inte att ungdomarna var så här bra och 
kompetenta”. Det finns ett stort glapp mellan unga och vuxna och arbetsgivare som behöver 
synliggöras. Det behövs fler mötesplatser såsom det här programmet/projektet för att förebygga att 
glappet ökar och att fler unga blir kvar i ett långvarigt utanförskap.  
Det sker en mental förflyttning av de ungdomar som deltagit i projektet till ansvar för sin personliga 
utveckling. 
 
Kommentarer från medverkande ”ledare” i projektet:  
 
Annika Löfgren Innovationsvetare, Young Revolution 
”Det är slående att det i många fall behövs en så pass liten insats, för att en ungdom ska få tillbaka 
sin motivation, hitta sin dröm och börja agera mot sin framtid”. 
  
Sarina Bandicksson Life-coach, Young Revolution 
” Jag har coachat 100-tals ungdomar under de två senaste åren.  Alla unga har gemensamma 
känslor. De känner en ensamhet, otrygghet och att ingen vuxen genuint bryr sig om dom. De upplever 
att vuxna i samhället endast vill ha en roll/arbete för att tjäna pengar. Vuxna människor som har 
rollen att vägleda och har makt över vad unga ska göra och inte göra av sitt liv, ser inte och lyssnar 
inte på vad unga drömmer om. De känner alltså inte att det finns vuxna som ser, hör och tror på dem. 
Det behövs vuxna som hjälper unga och ger feedback för att bygga ett självförtroende och självkänsla 
hos dem. I projektet har jag jobbat mycket med life-coachning. Det är en del som sen leder till ett 
resultat i deras liv, som gör dom stolta över sig själva och som gör att de vill göra nya förändringar. 
Ungdomarna i projektet har växt mycket och de kommer ofta in till oss för att visa och berätta, allt de 
gjort sen sist,  för att få en positiv feedback och känna att någon tror på dom.” 
 
Diyar Alis Socionom, NyföretagarCentrum 
” Varit fantastiskt kul och givande att få träffa och jobba med dessa ungdomar. Det mest givande är 
att få se hur mycket ungdomarna uppskattar hjälpen de får och vilken stor utveckling de gör på några 
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veckor i programmet, dessutom är de medvetna om deras utveckling och är tacksamma. Jag känner 
att jag verkligen får göra nytta igenom att vara med i detta oerhört viktiga projekt.” 
 
Maria Ahlin – Projektledare/fd hotelldirektör, Young Revolution nu lärare Thomas Gymnasiet, 
Strängnäs 
”Att få ta del av en människas innersta drömmar är ett fint förtroende man ska vårda väl. Att sen få 
vara med och se deras branta utvecklingskurva under programmets gång är ett privilegium. Någon 
dröm som i början kändes onåbar blir till konkreta framtidsplaner. Längtar efter att de ska bli mina 
chefer och kollegor i framtiden.” 
 
Sarah Sheikh, styrelseledamot M.S. Ungdomsförening 
”Jag ser verkligen en stor skillnad på ungdomarna när jag nu tittar tillbaka på de som deltagit i 
projektet. Vi har en kö av ungdomar som gärna vill kunna ta del av detta, hoppas det kan bli en 
fortsättning” 
 
Rain Abdolnour, rådgivare NyföretagarCentrum 
”Tanken på att ungdomar ska träffa vuxna på väg mot utveckling är i sig en väldigt viktig och  
underbar sak.  Att få följa med på ungdomarna resa på deras väg mot att välja rätt väg i livet, gjorde 
mig väldigt stolt. Speciellt när man observerade deras utveckling från första mötet till det sista, hur 
de till en början inte vågade lägga fram sina idéer förrän vi med tiden ser hur de blev djärvare och 
etablerade en jättebra relation med de vuxna.  De sa också att det att de fick en möjlighet att lära 
känna arbetsgivare och att kunna genomföra anställningsintervjuer med de, gav de mycket 
information om livet. Och även några av dem var också nöjda med tanken att det finns mer än en väg 
till att lyckas, inte bara vetenskap. Så jag tror att det här projektet är väldigt viktigt för människor i 
denna ålder.” 
 
Urban Wallin, Diplomerad rådgivare och verksamhetsledare, NyföretagarCentrum 
”Jag har fått ett uppvaknade och förstår att många ungdomar inte har någon vuxen att prata med 
som verkligen lyssnar. Dessutom är det få av de vi träffat i projektet som tidigare inte haft någon 
kontakt med chefer/arbetsgivare. Dessa möten har varit så viktiga!” 
 
Maria Lönnerek, Affärsutvecklare, Eskilstuna Kommun 
” Att några veckor lyckas åstadkomma så mycket är helt otroligt. Deltagarna har fått varva teori med 
praktik på ett proffsigt och jordnära sätt. Ungdomarna har fått nya insikter, större självförtroende, 
ett bredare nätverk och vänner för livet.  
Näringslivet är tacksamma över att få vara en del av processen. Cheferna har också lärt sig en hel del 
av ungdomarna och ungdomarna har för första gången fått möjlighet att besöka en industri, ett 
lager, ett telekombolag mm. De har dessutom pratat med olika chefer och lyssnat till vad som är 
viktigt att tänka på vid en anställning. Jag önskar innerligt att fler ungdomar får möjlighet att delta i 
detta framgångsrika program!” 
 
Jacob Högfeldt, kommunalråd Strängnäs Kommun: (skrev på facebook efter ett besök med gruppen 
Din väg att lyckas):  ”Trodde att dagen var påväg att ta slut men så träffade jag det här fantastiska 
gänget i kommunhuset. Spännande samtal om arbetsliv, ledarskap, trygghet, vad som är viktigt i livet 
och hur vi själva som individer kan skapa vår egen framtid. Det här var första tillfället så är du ung, 
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har någon ung i din närhet som vill vara med om en personlig utvecklingsresa. Häng med nästa 
gång.” 
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PERSONLIGA REFLEKTIONER FRÅN UNGDOMARNA I PROJEKTET 
 

• Informativt. Lärde mig mycket av Bea och hur arbetsgivare tänker 

• Lärorikt lärde mig mycket av alla 

• Kul att träffa en chef och lära sig hur man tänker på CV 

• Såg att vi tänkte på samma sätt, trodde inte jag tänkte så bra. 

• Intressant och lärorikt. Trodde inte en arbetsgivare tänkte så och tittade på helheten. 

• Ser att man kan bli påverkad av minsta grej på jobbet. 

• Känns som det är mycket djupare nu när jag tänker på chefer och hur jag ska tänka i 
framtiden när jag säljer mig själv. 

• Lärde mig att lyfta fram vad jag är bra på och vad jag gör på fritiden. 

• Lärde hur andras perspektiv är på hur man ska vara och agera i arbetslivet. 

• Lärorikt, mycket. Vi har fått bolla och det blev en ögonöppnare. Det är inte ofta vi får höra en 
chefs perspektiv. 

• Intressant att höra hur en chef löser olika problem. 

• Kul att träffa nya människor och har lärt mig mycket.  

• Tar till mig saker – ska aldrig skriva stresstålig på mitt CV. 

• Väldigt lärorikt.  

• Jag som nyföretagare har fått stor nytta av att tänka som en chef.  

• Var väldigt fint att höra vad alla vi tycker och att vi har värdefulla styrkor, liknande saker vi 
tänker på men som vi inte får höra.  

• Jag ska lägga till en bild på mitt CV. 

• Allas förväntningar under diskussionerna var viktiga att få veta.  

• Tar med Beatrice (Chef på Best western Plaza hotell) perspektiv som chef. Jag tackar för det. 
 
Samt till dessa filmer som beskriver starta eget- jobbprogrammen i Eskilstuna och Nyköping: 
 
https://www.canva.com/design/DAFWyGJJiL0/4f0txAYbOLlemq8ezK4q8w/view?utm_content=DAFW
yGJJiL0&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink 
 
https://www.canva.com/design/DAFOQoOIkKU/4eQlc2By4OXO94T2-

LtfMw/view?utm_content=DAFOQoOIkKU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_s

ource=publishsharelink 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.canva.com/design/DAFWyGJJiL0/4f0txAYbOLlemq8ezK4q8w/view?utm_content=DAFWyGJJiL0&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink
https://www.canva.com/design/DAFWyGJJiL0/4f0txAYbOLlemq8ezK4q8w/view?utm_content=DAFWyGJJiL0&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink
https://www.canva.com/design/DAFOQoOIkKU/4eQlc2By4OXO94T2-LtfMw/view?utm_content=DAFOQoOIkKU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink
https://www.canva.com/design/DAFOQoOIkKU/4eQlc2By4OXO94T2-LtfMw/view?utm_content=DAFOQoOIkKU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink
https://www.canva.com/design/DAFOQoOIkKU/4eQlc2By4OXO94T2-LtfMw/view?utm_content=DAFOQoOIkKU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=publishsharelink
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Nästa Steg 

 

Nästa steg för oss är att vid en ny finansiering fortsätta vårt arbete med att rusta ungdomarna, stötta 

och förbereda de med entreprenörskap och jobbredo insatser tillsammans med personlig coachning. 

Då det råder ökade oroheter i de utsatta områdena bland ungdomarna och de ingår i vår målgrupp så 

anser vi att behovet att fortsätta programmen under 2024 kvarstår. Vi har inlett dialoger med 

kommuner runtom i Sörmland och har dialoger med aktörer som jobbar med vår målgrupp i varje 

kommun. I Strängnäs har vi i programmet under 2023 haft ett djupt samarbete med en förening som 

jobbar med ungdomar samt Näringslivsavdelningen. Vi har som ambition att samarbeta djupgående 

med Strängnäs kommun från start vid en eventuell fortsättning under 2024. Vi hoppas på möjlig 

fortsatt finansiering från Region Sörmland. Vi kommer även söka möjlighet till finansiering från 

Sparbankstiftelserna i Sörmland och Länsförsäkringar Södermanland. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eskilstuna 2024-01-22 

 

Urban Wallin 

NyföretagarCentrum 

 
 


